
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 952

9267

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, εξαιρεσίμων ημερών και εφημεριών εργασίας 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού 

Νοσοκομείου Έδεσσας για το έτος 2026.  9267

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, εξαιρεσίμων ημερών και εφημεριών εργασίας 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού 

Νοσοκομείου Γιαννιτσών για το έτος 2026.  9269

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.2/5/ΕΗΔ/6-2-2026 (1)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, εξαιρεσίμων ημερών και εφημεριών εργασίας του 

μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσο-

κομείου Έδεσσας για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία Υ4α/120931 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και Υγείας «Οργανισμός του Γ. Ν. Έδεσσας» (Β’ 3482/2012).

2. Το άρθρο 13 του ν. 5243/2025 (Α’ 187).

3. Την παρ. 1 του άρθρο 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).

4. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 

(Α’ 164).

5. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων επο-

πτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και τον ν. 3599/2007 

«Σύσταση Πανελληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών και άλλες διατάξεις».

6. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων», σύμ-

φωνα με το οποίο « [...] Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 

όργανο [...]. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 

υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης 

της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

20.02.2026 19:36:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 952/20.02.20269268

8. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026 (Β’ 915/2001) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για τον καθορισμό των 

δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών 

εργασίας.

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/52906/29-12-2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του ΕΚΑΒ για το έτος 2026» (Β’ 282, ΑΔΑ: 6Γ3Ε465ΦΥΟ-ΥΞΛ).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29-12-2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφημερίων 

Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-

λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική 

Περιφέρεια για το έτος 2026» (Β’ 252, ΑΔΑ: 9Θ91465ΦΥΟ-ΙΧΒ).

11. Την υπ’ αρ. 6402/3-2-2026 απόφαση της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας «ΘΕΜΑ: «Κατανομή ωρών και πιστώσεων 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας έτους 

2026» (ΑΔΑ: 9ΕΚΚΟΡΕΠ-4ΥΞ). 

12. Την υπ’ αρ. 6399/3-2-2026 απόφαση κατανομής «Κατανομή εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 

Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας έτους 2026» 

(ΑΔΑ: ΨΔΟΦΟΡΕΠ-Γ90).

13. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) σύμφωνα με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 

που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

14. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από την επιφόρτιση του υπάρχοντος προσωπι-

κού με πρόσθετο έργο όπως: (1) Τη συλλογή και λεπτομερή καταγραφή στοιχείων που αφορούν την Ιατρική, 

Διοικητική, Τεχνική και Νοσηλευτική υπηρεσία και απαιτούνται για την διαδικτυακή ενημέρωση, (2) τη μηνιαία 

συλλογή και καταγραφή πινάκων και καταστάσεων οικονομικών και λειτουργικών στοιχείων στη διαδικτυακή 

πλατφόρμα bi forms, (3) τη γραμματειακή υποστήριξη για την επίτευξη της φαρμακοοικονομίας, (4) την ανάγκη 

καθαρογραφής των πρακτικών του Δ.Σ., (5) τον έλεγχο των προϋπολογιστικών στοιχείων για εφημερίες γιατρών, 

(6) τον ενεχυριασμό τιμολογίων και τη τροποποίηση προϋπολογισμού, (7) τη Γραμματειακή Υποστήριξη της 

Ιατρικής Υπηρεσίας, (8) τη Γραμματειακή υποστήριξη του Συμβουλίου Προσλήψεων - κρίσεων ιατρών ΕΣΥ του 

Νοσοκομείου και των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας του, (9) την έγκαιρη υποβολή νοσηλειών και παρακλινι-

κών εξετάσεων στα ασφαλιστικά ταμεία για την ταχύτερη είσπραξη των οφειλών, (10) την υποστήριξη για την 

οικονομική τακτοποίηση των οφειλών από ασθενείς χωρίς βιβλιάρια ασθενείας, (11) τη κάλυψη περιστατικών 

με ασθενοφόρο, (12) την έγκαιρη ανάρτηση στο Διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» των αναγκαίων δεσμεύσεων 

πιστώσεων, (13) την έγκαιρη και ολοκληρωμένη σύνταξη συμβάσεων με προμηθευτές, (14) την έγκαιρη 

διενέργεια και ολοκλήρωση του Προγράμματος Προμηθειών Υγείας, (15) τη γραμματειακή υποστήριξη του 

Παθολογοανατομικού εργαστηρίου, (16) τη συντήρηση του Κεντρικού Δικτύου και κεντρικών εξυπηρετητών 

(servers) του Νοσοκομείου και του Κέντρου Υγείας Αριδαίας, (17) την εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου (π) 

την εφημεριακή κάλυψη της Τεχνικής Υπηρεσίας, (18) τις αυξημένες ανάγκες στο Μικροβιολογικό εργαστήριο, 

(19) την εφημεριακή κάλυψη των έκτακτων αναγκών στα τμήματα της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, (20) την 

εφημεριακή κάλυψη του Μικροβιολογικού τμήματος και του Σταθμού Αιμοδοσίας από επιστημονικό προσω-

πικό κλάδου Χημικών-Βιοχημικών Βιολόγων λόγω έλλειψης ειδικευομένων, (21) την αντιμετώπιση ζητημάτων 

που αποτελούν απειλές για τη δημόσια υγεία όπως επιδημίες, λοιμώξεις, (22) τη διαχείριση περιστατικών που 

χρήζουν κοινωνικής μέριμνας, (23) την εξειδικευμένη διαδικασία αποκομιδής και καταστροφής επικίνδυνων 

υλικών σύμφωνα με τα περιβαλλοντικά πρωτόκολλα, (24) τη σύνταξη και τακτική επικαιροποίηση σχεδίων 

δράσης για φυσικές καταστροφές (π.χ. σεισμοί, πλημμύρες, χιονοπτώσεις) που επηρεάζουν την πρόσβαση 

στο νοσοκομείο, (25) τη διαχείριση παραπόνων και διαμεσολάβηση μεταξύ ασθενών και υπηρεσιών του 

νοσοκομείου, (26) διαδικασίες για την απόκτηση και διατήρηση πιστοποιήσεων στην παροχή υπηρεσιών και 

την ασφάλεια τροφίμων (μαγειρεία) κ.ά.

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από τη καθιέρωση της υπερωριακής νυχτερινής και εξαιρεσίμων 

ημερών εργασίας θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261 και 0263 του προϋπολογισμού του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας σύμ-

φωνα με τη κατανομή που έγινε με τις υπ’ αρ. 6399/3-2-2026, 6402/3-2-2026 αποφάσεις της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9269Τεύχος B’ 952/20.02.2026

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καθιέρωση της Υπερωριακής απογευματινής, Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης εργασίας και εφημεριών των 

υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Έδεσσας από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 31-12-2026, ως εξής:

1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 360 υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 

ανά υπάλληλο.

2) Νυχτερινή υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 230 υπαλλήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες 

ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

3) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 230 υπαλλήλους μηνιαίως και έως 

96 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

4) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από 2 φαρμακοποιούς, του Μικροβιολογικού-Σταθμού Αιμοδοσίας 

από 1 υπάλληλο κλάδου Χημικών-Βιοχημικών Βιολόγων και του Ακτινολογικού από 1 υπάλληλο κλάδου Ακτι-

νοφυσικών μέχρι του εγκεκριμένου ποσού της ως άνω αναφερθείσας κατανομής της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας. 

Ο αριθμός των εφημεριών και ο τύπος των εφημεριών ανά υπάλληλο θα καθορίζεται σε μηνιαία βάση ύστερα 

από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας.

5) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 

από 400 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως.

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνουν τις 25.500 ώρες με δαπάνη μέχρι 

90.000 Ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνουν τις 124.500 ώρες με δαπάνη 380.000 Ευρώ. 

Στα ως άνω ποσά και ώρες δεν συμπεριλαμβάνεται η εφημεριακή κάλυψη από το επιστημονικό προσωπικό.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των συνολικών ωρών, οι οποίες εγκρίνονται με την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΟΓΓΟΣ

Ι

Αριθμ. 2/6/06-02-2026 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής νυχτερινής, εξαιρεσίμων ημερών και εφημεριών εργασίας του 

μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσο-

κομείου Γιαννιτσών για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123), άρθρο 88 «Εφημερίες 

προσωπικού ιατρικής υπηρεσίας» παρ. 1,

β) του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

γ) του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226),

δ) του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, ρυθμίσεις 

θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 270), άρθρο 12 «Εφημερίες Ιατρών Ε.Σ.Υ.», 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρο 34 του ν. 4351/2015 «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 164),

ε) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176), άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων», σύμφωνα με τις οποίες « [...] 

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 

το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο [...] Στις αποφάσεις 

αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 952/20.02.20269270

τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του Προϋ-

πολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους»,

στ) του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) σύμφωνα με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 

που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης Κοινής Υπουργικής Απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργα-

σίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ43118/20.04.2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-

κομείου Γιαννιτσών» (Β’ 1431).

3. Την υπ’ αρ. 5/29.01.2016 διαπιστωτική πράξη του Αναπληρωτή Διοικητή Κατάταξης των υπαλλήλων στα 

μισθολογικά κλιμάκια του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/26.06.2001 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-

κών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών εργασία» (Β’ 915). 

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/52906/29.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του ΕΚΑΒ για το έτος 2026» (Β’ 282/2026, ΑΔΑ: 6Γ3Ε465ΦΥΟ-ΥΞΛ).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφημερίων 

Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-

λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική 

Περιφέρεια για το έτος 2026» (Β’ 252/2026, ΑΔΑ: 9Θ91465ΦΥΟ-ΙΧΒ).

7. Την υπό στοιχεία 6399/03.02.2026 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Κατανομή 

εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακο-

ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 

της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας έτους 2026» (ΑΔΑ: ΨΔΟΦΟΡΕΠ-Γ90).

8. Την υπ’ αρ. 6402/03.02.2026 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Κατανομή ωρών 

και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και 

του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας έτους 2026» (ΑΔΑ: 9ΕΚΚΟΡΕΠ-4ΥΞ).

9. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από την επιφόρτιση του υπάρχοντος προσωπικού 

με πρόσθετο έργο: (α) Συλλογή στοιχείων που αφορούν στην Ιατρική, Διοικητική - Οικονομική και Νοσηλευτική 

Υπηρεσία, (β) τη μηνιαία συλλογή και καταγραφή οικονομικών και λειτουργικών στοιχείων στη διαδικτυακή 

πλατφόρμα BI, (γ) την ανάγκη συγγραφής των επίσημων Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσο-

κομείου, (δ) την έκδοση προϋπολογιστικών και απολογιστικών στοιχείων εφημεριών Ιατρικού προσωπικού, 

(ε) τη Γραμματειακή Υποστήριξη της Ιατρικής Υπηρεσίας, (στ) την έγκαιρη υποβολή νοσηλειών και παρακλι-

νικών εξετάσεων στα ασφαλιστικά ταμεία, (ζ) την έγκαιρη διενέργεια και ολοκλήρωση του Προγράμματος 

Προμηθειών Υγείας (η) τη συντήρηση του μηχανογραφικού εξοπλισμού και την υποστήριξη των χρηστών 

στις εφαρμογές του Ο.Π.Σ. του Νοσοκομείου, (θ) την εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου, (ι) την 24ωρη 

κάλυψη αναγκών από υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας, (ια) τις αυξημένες ανάγκες των 

ιατρικών εργαστηρίων, (ιβ) την εφημεριακή κάλυψη των έκτακτων αναγκών στα Τμήματα της Νοσηλευτικής 

Υπηρεσίας, κ.λπ.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από τη καθιέρωση της υπερωριακής νυχτερινής και εξαιρε-

σίμων ημερών εργασίας θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261 και 0263 του προϋπολογισμού του Γενικού Νοσοκομείου 

Γιαννιτσών σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 6399/03.02.2026 και 6402/03.02.2026 αποφάσεις του Διοικητή της 3ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Την καθιέρωση της Υπερωριακής απογευματινής, Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης εργασίας και εφημεριών των 

υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Γιαννιτσών από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 31.12.2026, ως εξής:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 380 υπαλλήλους μηνιαίως και έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 

ανά υπάλληλο.

β) Νυχτερινή - εξαιρέσιμη υπερωρία μέχρι 380 υπαλλήλους μηνιαίως και έως 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά 

υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9271Τεύχος B’ 952/20.02.2026

γ) Εφημεριακή κάλυψη του Φαρμακείου από ένα (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φαρμακευτικής/

ΠΕ Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών ΕΣΥ, του Ακτινολογικού από 1 υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Ακτινο-

φυσικών/ΠΕ Ακτινοφυσικών και από ένα (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων/ΠΕ Ψυχολόγων, 

μέχρι του εγκεκριμένου ποσού της ως άνω αναφερθείσας κατανομής της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας. Ο 

αριθμός των εφημεριών και ο τύπος των εφημεριών ανά υπάλληλο θα καθορίζεται σε μηνιαία βάση ύστερα 

από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου.

δ) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 

από 380 υπαλλήλους περίπου μηνιαίως.

Σε ετήσια βάση οι ώρες για την υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνουν τις 10.000 ώρες με δαπάνη μέχρι 

85.000,00 ευρώ και οι ώρες για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνουν τις 125.000 ώρες με δαπάνη 345.000,00 ευρώ.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των συνολικών ωρών, οι οποίες εγκρίνονται με την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΟΓΓΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 952/20.02.20269272

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009522002260006*


